
ROMÂNIA 
COMUNA ŞAG 
CONSILIUL LOCAL ŞAG 
 
 
 
 

 
                                                                    HOTĂRÂREA 

 Nr.8/10.02.2012 
privind acordarea unui mandat special împuternicitului Consiliului 
Local al comunei Şag în Adunarea Generală ordinară a Asociaţilor 

                  Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal Timiş 
 
         Consiliul Local al Comunei Şag,  întrunit în şedinţă la data de 10.02.2012 
         Având în vedere: 
         Referatul nr. 516/07.02.2012 a d-lui Primar Oprea Venus prin care solicită  emiterea unei 
hotărâri privind acordarea unui mandat special împuternicitului Consiliului Local al comunei Şag 
în Adunarea Generală ordinară a Asociaţilor Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal 
Timiş 

• Rapoartele de specialitate ale  comisiilor din cadrul Consiliului Local Şag, care sunt 
favorabile; 

• Prevederile Legii nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, ale Legii nr. 
51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, ale Legii nr. 241/2006 privind 
serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare. 

   În temeiul prevederilor  art. 11, art. 36 al. 2 lit. e) si al. 7 lit. c), precum şi art. 45 al. 3 din 
Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale republicată, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1  - Se împuterniceşte Dl Oprea Venus, Primar al comune Şag, cetăţean român,  născut  la 
data de 20.01.1951 în loc. Afumaţi, jud. Dolj, domiciliat  în Comuna Şag, str. a III-a nr.47,  
jud. Timiş, posesor al  C.I. seria TM , nr. 528106,, eliberată de S.C.L.E.P Timişoara  la data 
de  04.05.2006, să aprobe primirea de noi membri în Asociaţie, în conformitate cu anexa 1 la 
prezenta hotărâre. 
Art.2  - Se mandatează  Dl Oprea Venus,  în calitate de reprezentant al comunei Şag   în 
Adunarea generală a asociaţilor Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal Timiş, 
ca în Adunarea Generală ordinară din data de 06.03 2012, să aprobe cotizaţia anuală aferentă 
anului 2012, în cuantum stabilit în tabelul anexat. 
Art. 3  – Compartimentele  de specialitate din cadrul aparatului propriu al Consiliului Local 
Şag vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
Art. 4– Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş; 
- Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară Apă-Canal Timiş; 
- D-lui Oprea Vemus- Primar al comunei Şag.  

 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                         CONSEMNEAZĂ  
                                                                                                                  SECRETAR, 
 BOŞCA OLIMPIA-RODICA                                                           NIERGEŞ PETRU 
 

 


